

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04.41/2023**

**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 41/2023**

**PROCESSO Nº 2023.CGM.30.201515809-3**

**VALIDADE: 12 (DOZE) MESES**

**PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias úteis**

Aos 02 dias do mês de Abril de 2024, presente de um lado o **MUNICÍPIO DE PARIPUEIRA**, Estado de Alagoas, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrito no CNPJ n.º 35.561.471/0001-53, com sede na Av. Major Luiz Cavalcante, 147, Centro, Paripueira/AL, CEP 57.935-000, neste ato representado, por seu Prefeito o Senhor Carlos Abrahão Gomes de Moura, brasileiro, casado, portador do RG n.º 401.774-SSP/AL, inscrito no CPF/MF sob o n.º 310.104.154-68, doravante denominado **ADMINISTRAÇÃO**, e, figurando como, **INTERVENIENTES a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**, nos termos da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002 e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico n.º **41/2023**, **RESOLVE** registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário: **UNICA SANEANTES LTDA**, inscrito no CNPJ n.º 43.392.983/0001-61, com sede à **RUA FREI CANECA, Nº 11, BAIRRO ENGENHO MARANGUAPE, PAULISTA-PE**, Telefone: (81) 9.8969-6363 / (81) 9.9613-3890, e-mail: [gunicasaneantes@hotmail.com](mailto:gunicasaneantes@hotmail.com), neste ato representado pela Sra. **CLEIDE JANE FERREIRA**, inscrita no CPF sob o n.º: 906.618.344-68, doravante denominado simplesmente **DETENTORA**, conforme quadro abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA / MODELO	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
20	LIXEIRA EM PLÁSTICO, SEM TAMPAS 20L.	UND	ICASA	120	R\$ 22,38	R\$ 2.685,60
50	DETERGENTE REMOVEDOR DE CERAS. DESENGRAXANTE E DESENGORDURANTE DE PISOS E USO EM HOSPITAIS PELO SEU BAIXÍSSIMO ODOR. PRODUTO	UND	REMOMAX	450	R\$ 105,79	R\$ 47.605,50

	BIODEGRADÁVEL. COMPOSIÇÃO. ALCOOL ETOXILADO, MONOETANOLAMINA SEQUESTRANTE, SOLVENTE E VEÍCULO. EMBALAGEM DE 5 LITROS					
51	DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS CRÍTICOS. PARA USO CONSULTÓRIOS MÉDICOS E DENTÁRIOS, CLÍNICAS E DEMAIS ESTABELECIMENTOS RELACIONADOS COM ATENDIMENTO A SAÚDE. INDICADO PARA A DESINFECÇÃO DE PISOS, PAREDES, BANCADAS, PORTAS, MOBILIAS VIDROS, SUPERFÍCIES LAVÁVEIS DURAS E NÃO POROSAS (PISOS TRATADOS, AZULEJOS E CERAMICAS) EMBALAGEM DE 5 LITROS	UND	BENZOCLOR	450	R\$ 14,73	R\$ 6.628,50
60	AMACIANTE CONCENTRADO - PERFUMADO. FORMULAÇÃO DE TENSOATIVOS, CATIONICOS Á BASE DE SAIS DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, SENDO DE EFEITO AMACIANTE. BALDE DE 20LTS.	UND	ALFA	350	R\$ 231,67	R\$ 81.084,50
61	AMACIANTE DE TECIDO - PERFUMADO. FORMULA COM TENSOATIVOS CATIONICOS Á BASE DE SAIS DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, SENDO DE EFEITO AMACIANTE. COMPOSIÇÃO: BLEND QUATERNIZADOS COM SULFATO DE DIMETILO, ESPESSANTE, FRAGRÂNCIA, CONSERVANTE, CORANTE, E VEÍCULO, BOMBONA DE 50 LITROS	UND	ALFA	200	R\$ 427,06	R\$ 85.412,00
62	ACIDULANTE - NEUTRALIZADOR DA ALCALINIDADE E CLORO RESIDUAL.	UND	ALFA	225	R\$ 238,50	R\$ 53.662,50

	COMPOSIÇÃO: METABISSULFITO DE SÓDIO. BALDE 20KG.					
63	ACIDULANTE - NEUTRALIZADOR DA ALCALINIDADE E CLORO RESIDUAL. COMPOSIÇÃO: METABISSULFITO DE SÓDIO. BALDE 20KG.	UND	ALFA	75	R\$ 238,50	R\$ 17.887,50
68	SACOLA PLÁSTICA RESISTENTE TRANSPARENTE PARA CESTA BÁSICA.	UND	SACOLA	150	R\$ 25,09	R\$ 3.763,50

**Valor total da Proposta: R\$ 298.729,60**

Este Registro de Preços tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial.

As especificações técnicas constantes no Processo Administrativo nº **2022.CGM.30.201515809-3**, integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Município de Paripueira e do Fornecedor Beneficiário.



Paripueira/AL, 02 de Maio de 2024.

---

**Carlos Abrahão Gomes de Moura**  
Prefeito  
**MUNICÍPIO DE PARIPUEIRA**

**CLEIDE JANE**  
**FERREIRA:90661834**  
**468**

Assinado de forma digital por  
CLEIDE JANE  
FERREIRA:90661834468  
Dados: 2024.05.03 09:41:18 -03'00'

---

**UNICA SANEANTES LTDA**  
Representante legal  
**CLEIDE JANE FERREIRA**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01.41/2023**

**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 41/2023**

**PROCESSO Nº 2023.CGM.30.201515809-3**

**VALIDADE: 12 (DOZE) MESES**

**PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias úteis**

Aos 02 dias do mês de Maio de 2024, presente de um lado o **MUNICÍPIO DE PARIPUEIRA**, Estado de Alagoas, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrito no CNPJ n.º 35.561.471/0001-53, com sede na Av. Major Luiz Cavalcante, 147, Centro, Paripueira/AL, CEP 57.935-000, neste ato representado, por seu Prefeito o Senhor Carlos Abrahão Gomes de Moura, brasileiro, casado, portador do RG n.º 401.774-SSP/AL, inscrito no CPF/MF sob o n.º 310.104.154-68, doravante denominado **ADMINISTRAÇÃO**, e, figurando como, **INTERVENIENTES a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**, nos termos da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002 e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico n.º **41/2023**, **RESOLVE** registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário: **EXCELENCIA COMERCIO E SERVICOS LTDA**, inscrito no CNPJ n.º 50.785.036/0001-04, com sede à **PC BOM JESUS, BAIRRO – CENTRO, MATRIZ DE CAMARAGIBE- AL**, Telefone: (82) 9.9305-9997, e-mail: [excelenciacomercio2023@gmail.com](mailto:excelenciacomercio2023@gmail.com) neste ato representado pelo Sr.ª **FLAVIA FARIAS DA SILVA**, inscrita no CPF sob o n.º: 089.623.654-48, doravante denominado simplesmente **DETENTORA**, conforme quadro abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA A BASE DE CLORO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. TEOR DE CLORO ATIVADO 2 A 2,5%, COR LEVEMENTE AMARELO ESVERDEADA. APLICAÇÃO:	CX	CLORITO MATERIAIS LIMPEZA LTDA	1.000	R\$ 15,89	R\$ 15.980,00

	ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. FRASCO COM IL. CAIXA COM 12UNID					
2	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOOLICO 70% (70°GL), APRESENTAÇÃO LÍQUIDO. FRASCO COM 1 LITRO.	UND	PINDORAM A	2.000	R\$ 4,64	R\$ 9.280,00
3	ÁLCOOL GEL Á BASE DE ÁLCOOL PARA HIGIENIZAÇÃO, A 70%, COM AÇÃO ANTISSÉPTICA, SEM ENXÁGUE. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, POLÍMERO CARBOXÍLICO, NEUTRALIZANTE, UMECTANTE, CONSERVANTE, QUELANTE E ÁGUA DEIONIZADA. PRAZO DE VALIDADE: 24 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM: 500ML, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	LITRO	ALCOOL SANTA CRUZ LTDA	5.000	R\$ 4,49	R\$ 22.450,00
4	AROMATIZANTE DE AMBIENTE SPRAY - EMBALAGEM 360ML/293,6G.	UND	TEIU INDUSTRIA DE PRODUTOS DE HIGIENE LTDA	1.000	R\$ 7,84	R\$ 7.840,00
6	BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA DE FERRO 20L.	UND	MERCONPLAS INDUSTRIA L DE PLASTICOS COMERCIO LTDA	250	R\$ 11,99	R\$ 2.997,50
8	CERA LÍQUIDA LUSTRÁVEL INCOLOR, INDICADA PARA PISOS DE MADEIRA, CERÂMICA, CIMENTO, PAVIFLEX, ARDÓSIA, SEM NECESSIDADE DO USO DE PANO OU ENCERADEIRA PARA	UND	POLILAR	250	R\$ 4,74	R\$ 1.185,00

	LUSTRAR, ALÉM DE DEIXAR UMA SUAVE FRAGÂNCIA NO AMBIENTE, DIVERSAS FRAGÂNCIAS. UNIDADE COM 750ML. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA, CONTENDO PRAZO DE VALIDADE.					
9	CLORO, LÍQUIDO, PARA LAVAGEM DE ROUPA, 100% PURO A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, QUE CONTENHA DE 10% A 13% DE CLORO ATIVO, REGISTRADO NO MINISTÉRIO, CONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, CONTENDO PRAZO DE VALIDADE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 01 LITRO.	UND	BLIMP PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	2.000	R\$ 2,19	R\$ 4.380,00
11	DESINFETANTE LÍQUIDO PARA USO GERAL - EMBALAGEM 2L.	UND	TEIU INDUSTRIA DE PRODUTOS DE HIGIENE LTDA	3.000	R\$ 3,30	R\$ 9.900,00
12	DETERGENTE LÍQUIDO; LÍQUIDO PARA REMOÇÃO DE GORDURA DE LOUÇA E TALHERES, EMBALAGEM DE 500ML. CAIXA COM 24 UNID.	CX	TEIU INDUSTRIA DE PRODUTOS DE HIGIENE LTDA	1.500	R\$ 24,99	R\$ 37.485,00
13	DISPENSER DE ÁLCOOL GEL, EM POLICARBONATO TRANSPARENTE COM FECHAMENTO A CHAVE, COM CAPACIDADE PARA ATÉ 800ML.	UND	MULTIMAR CAS	150	R\$ 20,44	R\$ 3.066,00
14	ESCOVA COM ALÇA PLÁSTICA, COM CERDAS DE NYLON, CORPO DE PLÁSTICO, PARA LAVAGEM DE ROUPAS, FORMATO OVAL.	UND	TOQ	500	R\$ 3,04	R\$ 1.520,00
15	ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA, COM SUPORTE, CERDAS DE	UND	TEIU INDUSTRIA	500	R\$ 3,86	R\$ 1.930,00

	POLIPROPILENO.		DE PRODUTOS DE HIGIENE LTDA			
16	ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARBONO, DE TEXTURA MACIA, ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM COM 8 UNIDADES	PCT	LUSTRO	5.000	R\$ 1,77	R\$ 8.850,00
17	ESPONJA DUPLA FACE, MULTIUSO, ESPUMA DE POLIURETANO, FIBRA SINTÉTICA C/ ABRASIVO, COMPRIMENTO: 110MM / LARGURA: 75MM / ESPESSURA: 23MM, CAIXA COM 60 UNID	CX	TEIU INDUSTRIA DE PRODUTOS DE HIGIENE LTDA	800	R\$ 38,00	R\$ 30.400,00
19	LIMPADOR MULTIUSO DOMÉSTICO, 500ML.	UND		500	R\$ 1,97	R\$ 985,00
21	LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA, TIPO DOMÉSTICA, ALTA RESISTÊNCIA, FORRADA, TAM P M G.	PAR	CONFORT LATEX	2.000	R\$ 2,28	R\$ 4.560,00
22	PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO RESISTENTE CABO EM MADEIRA 1M DE ALTURA.	UND	CRISTAL	150	R\$ 4,46	R\$ 669,00
23	PANO DE CHÃO EM ALGODÃO 48X85CM.	UND	BRILHEX	3.000	R\$ 2,68	R\$ 8.040,00
26	PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, MACIO, PICOTADO E GORFADO OU TEXTURIZADO, 100%FIBRA CELULÓSICA, FOLHAS SIMPLES, COM 60M, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 04 ROLOS, FARDO COM 16 PACOTES	FARDO	FAMILIAR SOFT	1.125	R\$ 39,99	R\$ 44.988,75
27	PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, MACIO, PICOTADO E GORFADO OU TEXTURIZADO, 100%FIBRA	FARDO	FAMILIAR SOFT	375	R\$ 39,99	R\$ 14.996,25



	CELULÓSICA, FOLHAS SIMPLES, COM 60M, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 04 ROLOS, FARDO COM 16 PACOTES.					
28	PAPEL TOALHA DE ALTA QUALIDADE, MACIEZ DE AMBOS OS LADOS, PRODUZIDO COM 100% CELULOSE VIRGEM, PACOTES COM 02 UNIDADES, FARDOS COM 12 PACOTES	FARDO	MALU INDUSTRIA DE PAPEIS LTDA	1.125	R\$ 33,49	R\$ 37.676,25
29	PAPEL TOALHA DE ALTA QUALIDADE, MACIEZ DE AMBOS OS LADOS, PRODUZIDO COM 100% CELULOSE VIRGEM, PACOTES COM 02 UNIDADES, FARDOS COM 12 PACOTES	FARDO	MALU INDUSTRIA DE PAPEIS LTDA	375	R\$ 33,49	R\$ 12.558,75
30	RODO, COM LÂMINA DUPLA EM BORRACHA REFORÇADA, MACIA, FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 80CM, CABO EM MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50M	UND	CRISTAL	500	R\$ 4,99	R\$ 2.495,00
32	SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO PERFUMADO - EMBALAGEM 500ML	UND	PREMISSE	4.000	R\$ 4,09	R\$ 16.360,00
33	SABÃO EM PÓ EMBALAGEM DE 500G.	UND	BEM-TE-VI / ASA INDUSTRIA	2.300	R\$ 1,58	R\$ 3.634,00
37	SACO PARA LIXO REFORÇADO, 100L, BOA QUAPACOTE COM 10 UNIDADES.	UND	SM EMBALAGENS DESCARTAVEIS LTDA	2.000	R\$ 2,15	R\$ 4.300,00
38	VASSOURA DE PÊLO SINTÉTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM, COM CABO EM MADEIRA.	UND	CRISTAL	300	R\$ 5,99	R\$ 1.797,00

39	VASSOURA DE PIAÇAVA COMUM COM CABO EM MADEIRA DE APROXIMADAMENTE 1,5M	UND	PRECIOSA / COMERCIO DE VASSOURAS UTENSILIOS LTDA	300	R\$ 7,49	R\$ 2.232,00
40	COPO EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL - CAPACIDADE 50ML, NÃO TÓXICO, COM FRISOS E SALIÊNCIAS NA BORDA, PACOTE COM 100 UNIDADES. CAIXA COM 50 PACOTES	CX	CRISTAL COPO S/A	500	R\$ 97,99	R\$ 48.995,00
44	LIMPADOR MULTIUSO DE SUPERFÍCIES, DESENVOLVIDO ESPECIALMENTE PARA ÁREAS ALIMENTÍCIAS E HOSPITALARES POR NÃO CONTER CORANTES NEM PERFUME. COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, SOLVENTE, E VEÍCULO. EMBALAGEM DE 5 LITROS.	UND	DIVISÃO	400	R\$ 13,58	R\$ 5.432,00
46	DETERGENTE E DESENGORDURANTE, CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. COMPOSIÇÃO: ACIDO LINEAR ALQUILBENZENO SULFÔNICO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, NEUTRALIZANTE, ESPESSANTE, CONSERVANTE, COADJUVANTE, CORANTE E VEÍCULO, EMBALAGEM DE 5 LITROS.	UND	AQUAPLUS IND E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA	300	R\$ 22,59	R\$ 6.777,00
47	SABONETE LÍQUIDO CREMOSO, FORMULAÇÃO A BASE DE TENSOATIVOS, HIDRATANTES E EMOLIENTES, COMPOSIÇÃO: AQUA, SODIUM LAURETH SULFATE, GLYCOL DISTEARATE /	UND	PREMISSE	300	R\$ 13,49	R\$ 4.047,00

	LAU-RETH SULFATE / COCOAMIDOPROPYL BETAINE, SODIUM RETH SULFATE / COCOAMIDOPROPYL BETAINE, SODIUM CHLORIDE, PARFUMMETHYLCHLOROISOTHIZ OLINONE METHYLISOTHIAZOLINONE, COCOAMIDOPROPYL BETAINE, CITRONELLOL, D-LIMONENE, GERANIOL, LINALOOL. EMBALAGEM 5 LITROS.					
48	SABONETE PARA AS MÃOS COM PROPRIEDADES BACTERICIDAS E ANTI ODOR. FORMULAÇÃO A BASE TENSOATIVOS, HIDRATANTES E EMOLIENTES. POSSUEM SUA FÓRMULA INGREDIENTES ATIVOS (IRGASAN DP 300) COMPOSIÇÃO: AQUA, SODIUM LAURETH SULFATE, COCOAMIDOPROPYL BETAINE, GLYCOL DISTEARATE / SODIUM LAURETH SULFATE / COCOAMIDOPROPYL BETAINE PROPYLENE GLYCOL, SODIUM CHLORIDE, METHYCHLOROISOTHIAZOLINONE / ME THYLISOTHIAZOLINONE ETRICLOSAN. EMBALAGEM 5 LITROS	KG	AQUAPLUS IND E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTD	300	R\$ 12,99	R\$ 3.897,00
49	IMPERMEABILIZANTE PARA PISOS HOSPITALARES O SEU BAIXO ODOR. COM ALTO TEOR DE SÓLIDOS (30%), SECAGEM RÁPIDA, FLUIDEZ NA APLICAÇÃO, FÁCIL MANUTENÇÃO, ALTA DURABILIDADE E PERFORMANCE. COMPOSIÇÃO: COPOLÍMERO ACRÍLICO, ETIL ÉTER DIETILENOGLICOL, AGENTE	UND	AQUAPLUS IND E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTD	250	R\$ 24,92	R\$ 6.230,00

	FORMADOR DE FILME , COADJUVANTES, PLASTIFICANTES, CONSERVANTES E VEÍCULO. EMBALAGEM DE 5 LITROS.					
58	DETERGENTE COM ALTO PODER UMECTANTE E EMULSIONANTE. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO LINEAR ALQUIBENZENO SULFÔNICO, ESTABILIZANTES, NEUTRALIZANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, CONSERVANTES E VEÍCULO. BOMBONA DE 5 LITROS	LT	VALENCIA IND E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	250	R\$ 23,10	R\$ 5.775,00
59	DESINFETANTE E ALVEJANTE PARA ROUPAS, Á BASE DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO. ATUA FORTEMENTE EM TEMPERATURAS AMBIENTE, OU ATÉ 60°C. INDICADO PARA LAVAGEM DE ROUPAS EM LAVANDERIAS HOSPITALARES. BOMBONA DE 5 LITROS.	LT	TOP BEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	300	R\$ 13,60	R\$ 4.080,00
66	SACOLA PLÁSTICA BRANCA COM ALÇA REFORÇADA TAMANHO	KG	JR INDUSTRIA EMBALAGE NS LTDA	70	R\$ 18,20	R\$ 1.274,00
67	SACOLA PLÁSTICA BRANCA COM ALÇA REFORÇADA TAMANO	KG	JR INDUSTRIA EMBALAGE NS LTDA	100	R\$ 18,20	R\$ 1.820,00

**Valor total da Proposta: R\$ 400.882,50**



Este Registro de Preços tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial.

As especificações técnicas constantes no Processo Administrativo nº 2022.CGM.30.201515809-3, integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Município de Paripueira e do Fornecedor Beneficiário.

Paripueira/AL, 02 de Maio de 2024.

**Carlos Abrahão Gomes de Moura**  
Prefeito  
**MUNICÍPIO DE PARIPUEIRA**

EXCELENCIA  
COMERCIO E  
SERVICOS  
LTDA:507850360  
00104

Assinado de forma digital por  
EXCELENCIA COMERCIO E SERVICOS  
LTDA:5078503600104  
Data: 2024.05.02 10:04:00 -03'00'

**EXCELENCIA COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
Representante legal  
**FLAVIA FARIAS DA SILVA**



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05.41/2023**

**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 41/2023**

**PROCESSO Nº 2023.CGM.30.201515809-3**

**VALIDADE: 12 (DOZE) MESES**

**PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias úteis**

Aos 02 dias do mês de Maio de 2024, presente de um lado o **MUNICÍPIO DE PARIPUEIRA**, Estado de Alagoas, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrito no CNPJ n.º 35.561.471/0001-53, com sede na Av. Major Luiz Cavalcante, 147, Centro, Paripueira/AL, CEP 57.935-000, neste ato representado, por seu Prefeito o Senhor Carlos Abrahão Gomes de Moura, brasileiro, casado, portador do RG n.º 401.774-SSP/AL, inscrito no CPF/MF sob o n.º 310.104.154-68, doravante denominado **ADMINISTRAÇÃO**, e, figurando como, **INTERVENIENTES a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**, nos termos da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002 e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico n.º **41/2023**, **RESOLVE** registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário: **COMERCIAL AGUIA LTDA**, inscrito no CNPJ n.º 49.971.857/0001-48, com sede à **R COSTA REGO, Nº 162, BAIRRO – CENTRO, UNIÃO DOS PALMARES-AL** Telefone: (82) 9.9148-6913, e-mail: [fernandoviana@gmail.com](mailto:fernandoviana@gmail.com) neste ato representado pelo Srº **FERNANDO ANTONIO DE LIMA VIANA**, inscrito no CPF sob o n.º: 093.614.284-70, doravante denominado simplesmente **DETENTORA**, conforme quadro abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
5	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL: PLÁSTICO OXIBIODEGRADÁVEL, CAPACIDADE: 180ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICO E BIODEGRADÁVEL. CAIXA COM 25 PCT DE 100 UNID.	CX	ULTRA	500	R\$ 112,00	R\$ 56.000,00

42	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL: PLÁSTICO OXIBIODEGRADÁVEL, CAPACIDADE: 200ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICO E BIODEGRADÁVEL. CAIXA COM 25 PCT DE 100 UNID.	CX	ULTRA	500	R\$ 130,00	R\$ 65.000,00
----	---	----	-------	-----	------------	---------------


**Valor total da Proposta: R\$ 121.000,00**

Este Registro de Preços tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial.

As especificações técnicas constantes no Processo Administrativo nº **2023.CGM.30.201515809-3**, integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Município de Paripueira e do Fornecedor Beneficiário.

Paripueira/AL, 02 de Maio de 2024



**Carlos Abrahão Gomes de Moura**  
Prefeito  
**MUNICÍPIO DE PARIPUEIRA**

FERNANDO  
ANTONIO DE LIMA  
VIANA:093614284  
70

Assinado de forma digital  
por FERNANDO ANTONIO  
DE LIMA  
VIANA:09361428470  
Dados: 2024.05.03 11:00:58  
-03'00'

**COMERCIAL AGUIA LTDA**  
Representante legal  
**FERNANDO ANTONIO DE LIMA VIANA**



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06.41/2023**

**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 41/2023**

**PROCESSO Nº 2023.CGM.30.201515809-3**

**VALIDADE: 12 (DOZE) MESES**

**PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias úteis**

Aos 02 dias do mês de Maio de 2024, presente de um lado o **MUNICÍPIO DE PARIPUEIRA**, Estado de Alagoas, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrito no CNPJ n.º 35.561.471/0001-53, com sede na Av. Major Luiz Cavalcante, 147, Centro, Paripueira/AL, CEP 57.935-000, neste ato representado, por seu Prefeito o Senhor Carlos Abraão Gomes de Moura, brasileiro, casado, portador do RG n.º 401.774-SSP/AL, inscrito no CPF/MF sob o n.º 310.104.154-68, doravante denominado **ADMINISTRAÇÃO**, e, figurando como, **INTERVENIENTES a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**, nos termos da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002 e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico n.º 41/2023, **RESOLVE** registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário: **P H FAUSTO JUNIOR**, inscrito no CNPJ n.º 37.641.900/0001-28, com sede à **CJ. RES. NOVO JARDIM Nº 27, BAIRRO – CIDADE UNIVERSITÁRIA, MACEIO-AL** Telefone: (82) 9.9990-3310 / (82) 9.9912-3344, e-mail: [phios.adm@gmail.com](mailto:phios.adm@gmail.com), neste ato representado pelo Sr.º **PAULO HENRIQUE FAUSTO JUNIOR** inscrito no CPF sob o n.º: 075.537.514-99, doravante denominado simplesmente **DETENTORA**, conforme quadro abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
5	BACIA EM PLÁSTICO RESISTENTE 6L.	UND	ICASA	200	R\$ 4,88	R\$ 976,00

**Valor total da Proposta: R\$ 976,00**

PAULO HENRIQUE  
FAUSTO  
JUNIOR:07553751  
499

Assinado de forma  
digital por PAULO  
HENRIQUE FAUSTO  
JUNIOR:07553751499  
Dados: 2024.05.03  
11:29:26 -03'00'





Este Registro de Preços tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial.

As especificações técnicas constantes no Processo Administrativo nº **2023.CGM.30.201515809-3**, integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Município de Paripueira e do Fornecedor Beneficiário.

Paripueira/AL, 02 de Maio de 2024

**Carlos Abrahão Gomes de Moura**  
Prefeito  
**MUNICÍPIO DE PARIPUEIRA**

**PAULO HENRIQUE FAUSTO JUNIOR:07553751499**  
Assinado de forma digital por PAULO HENRIQUE FAUSTO JUNIOR:07553751499  
Dados: 2024.05.03 11:29:37 -03'00'

**P H FAUSTO JUNIOR**  
Representante legal  
**PAULO HENRIQUE FAUSTO JUNIOR**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03.41/2023**

**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 41/2023**

**PROCESSO Nº 2023.CGM.30.201515809-3**

**VALIDADE: 12 (DOZE) MESES**

**PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias úteis**

Aos 02 dias do mês de Maio de 2024, presente de um lado o **MUNICÍPIO DE PARIPUEIRA**, Estado de Alagoas, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrito no CNPJ n.º 35.561.471/0001-53, com sede na Av. Major Luiz Cavalcante, 147, Centro, Paripueira/AL, CEP 57.935-000, neste ato representado, por seu Prefeito o Senhor Carlos Abrahão Gomes de Moura, brasileiro, casado, portador do RG n.º 401.774-SSP/AL, inscrito no CPF/MF sob o n.º 310.104.154-68, doravante denominado **ADMINISTRAÇÃO**, e, figurando como, **INTERVENIENTES a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**, nos termos da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002 e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico n.º **41/2023**, **RESOLVE** registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário: **LRF DISTRIBUIDORA LTDA**, inscrito no CNPJ n.º 49.464.926/0001-27, com sede à **RUA ANDRÉ VIDAL DE NEGREIROS, BAIRRO - SÃO JOSÉ, GARANHUS – PE**, Telefone: (87) 3262-0445 / (87) 98836-3257, e-mail: [lr\\_distribuidora@outlook.com](mailto:lr_distribuidora@outlook.com), neste ato representado pela Sr.ª **LETICIA RABELO FERREIRA**, inscrita no CPF sob o n.º: 136.619.234-63, doravante denominado simplesmente **DETENTORA**, conforme quadro abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA / MODELO	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
25	PAPEL ALUMÍNIO DE ALTA QUALIDADE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM X 100M	UND	WYDA / PAPEL ALUM. 30X100	350	R\$ 20,61	R\$ 7.213,50
45	ANTISSÉPITO SPRAY	UND	BENZOQUIMICA /	400	R\$ 25,82	R\$ 10.328,00

**LRF DISTRIBUIDORA**  
**LTDA:49464926000**  
**127**

Assinado de forma digital por  
LRF DISTRIBUIDORA  
LTDA:49464926000127  
Dados: 2024.05.02 12:26:30  
-03'00'

	ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA HIGIENIZAÇÃO E ASSEPSIA DAS MÃOS . COMBATE MICROORGANISMOS: STAPHYLOCOCCUS AUREUS, SALMOMELLA CHOLERAESUIS E PSEUDOMONAS AURUGINOSA COMPOSIÇÃO: AQUA, ÇARBOMER, ALCOHOL, PROPYLENE GLYCOL, TRICLOSAN, TRIETHANOLAMINE		ANTISSEPTICO P / HIG.			
52	DETERGENTE EM PÓ PARA LAVAR ROUPAS, PERFUMADO E DE FÁCIL SOLUBILIDA COMPOSIÇÃO: ÁCIDO LINNEAR ALQUIL BENZENO SULFÔNICO, ALCALINIZANTE, ESPESSANTE, COADJUVANTE, SEQUESTRANTE, CARGAS E FRAGRÂNCCIA. EMBALAGEM SACO DE 20KG	KG	BENZOQUIMICA / DETERGENTE EM PÓ 20KG	262,5	R\$ 162,81	R\$ 42.737,63
53	DETERGENTE EM PÓ PARA LAVAR ROUPAS, PERFUMADO E DE FÁCIL SOLUBILIDA COMPOSIÇÃO: ÁCIDO LINNEAR ALQUIL BENZENO SULFÔNICO, ALCALINIZANTE, ESPESSANTE, COADJUVANTE, SEQUESTRANTE, CARGAS E FRAGRÂNCCIA. EMBALAGEM SACO DE 20KG.	KG	BENZOQUIMICA / DETERGENTE EM PÓ 20KG	87	R\$ 162,81	R\$ 14.164,47
55	ALVEJAMENTO DE ROUPAS BRANCAS E COLORIDAS. GERMICIDA A BASE CLORO ATIVO. RECOMENDADO TANTO PARA FIBRAS NATURAIS QUANTO SINTÉTICA. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO TRICLOROISOCIANURICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE E CARGA. EMBALAGEM DE 20KG.	KG	BENZOQUIMICA / ALVEJANTE 20 KG	300	R\$ 189,72	R\$ 56.916,00
56	ALVEJAMENTO DE ROUPAS BRANCAS E COLORIDAS.	KG	BENZOQUIMICA ALVEJANTE 20	100	R\$ 189,72	R\$ 18.972,00

	GERMICIDA A BASE CLORO ATIVO. RECOMENDADO TANTO PARA FIBRAS NATURAIS QUANTO SINTÉTICA. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO TRICLOROISOCIANURICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE E CARGA. EMBALAGEM DE 20KG		KG			
57	DESENGRAXANTE AUXILIAR DE LAVAGEM QUE AGE COM EFICIÊNCIA NA REMOÇÃO DA SUJIDADE PESADA, USADO NA PRÉLAVAGEM OU LAVAGEM DE ROUPAS, ELE AUMENTA A EFICIÊNCIA DO DETERGENTE, POIS SEUS AGENTES ALCALINOS MANTÉM O PH DO SISTEMA ADEQUADO PARA A CORRETA AÇÃO DA LIMPEZA. BALDES DE 20 LITROS.	KG	BENZOQUIMICA DESENGRAXANTE 20 L	250	R\$ 159,00	R\$ 39.750,00
64	ALVEJANTE PARA ROUPAS - COMPOSIÇÃO: ÁCIDO TRICLOROISOCIANURICO, ALCANILIZANTE , COADJUVANTE E CARGA. SACO DE 20KG.	KG	BENZOQUIMICA ALVEJANTE 20 KG	187	R\$ 199,90	R\$ 37.381,30
65	ALVEJANTE PARA ROUPAS - COMPOSIÇÃO: ÁCIDO TRICLOROISOCIANURICO, ALCANILIZANTE , COADJUVANTE E CARGA. SACO DE 20KG.	KG	BENZOQUIMICA ALVEJANTE 20 KG	63	R\$ 199,90	R\$ 12.593,70

**Valor total da Proposta: R\$ 240.056,60**

Este Registro de Preços tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial.

As especificações técnicas constantes no Processo Administrativo nº 2022.CGM.30.201515809-3, integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.

**LRF**  
**DISTRIBUIDORA**  
**LTDA:49464926**  
**000127**

Assinado de forma  
 digital por LRF  
 DISTRIBUIDORA  
 LTDA:49464926000127  
 Dados: 2024.05.02  
 12:26:47 -03'00'



A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Município de Paripueira e do Fornecedor Beneficiário.

Paripueira/AL, 02 de Maio de 2024.

**Carlos Abrahão Gomes de Moura**  
Prefeito  
**MUNICÍPIO DE PARIPUEIRA**

LRF DISTRIBUIDORA Assinado de forma digital  
LTDA:49464926000 por LRF DISTRIBUIDORA  
127 LTDA:49464926000127  
Dados: 2024.05.02  
12:26:56 -03'00'

**LRF DISTRIBUIDORA LTDA**  
Representante legal  
**LETICIA RABELO FERREIRA**



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02.41/2023**

**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 41/2023**

**PROCESSO Nº 2023.CGM.30.201515809-3**

**VALIDADE: 12 (DOZE) MESES**

**PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias úteis**

Aos 02 dias do mês de Maio de 2024, presente de um lado o **MUNICÍPIO DE PARIPUEIRA**, Estado de Alagoas, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrito no CNPJ n.º 35.561.471/0001-53, com sede na Av. Major Luiz Cavalcante, 147, Centro, Paripueira/AL, CEP 57.935-000, neste ato representado, por seu Prefeito o Senhor Carlos Abrahão Gomes de Moura, brasileiro, casado, portador do RG n.º 401.774-SSP/AL, inscrito no CPF/MF sob o n.º 310.104.154-68, doravante denominado **ADMINISTRAÇÃO**, e, figurando como, **INTERVENIENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**, nos termos da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002 e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico n.º **41/2023**, **RESOLVE** registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário: **ALAGOANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SANEANTES**, inscrito no CNPJ n.º 26.196.404/0001-96, com sede à **RUA MARAGOGI, Nº 210, BAIRRO CANAA, MACEIÓ –AL**, Telefone: (82) 3432-1300 / (82) 9.9938-3812, e-mail: [licitacao@alagoanadistribuidora.com.br](mailto:licitacao@alagoanadistribuidora.com.br), neste ato representado pela Sr. **LUIZ OTAVIO ALVES CABRAL**, inscrita no CPF sob o n.º: 074.484.414-26, doravante denominado simplesmente **DETENTORA**, conforme quadro abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA / MODELO	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
7	BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE, ALÇA DE FERRO, COM TAMPA, 100L	UND	MERCONPLAS	100	R\$ 40,78	R\$ 4.078,00
10	DESODORIZADOR SANITÁRIO EM PEDRA , TABLETE SÓLIDO COM	UND	ORIENTAL	1.500	R\$ 1,74	R\$ 2.610,00

	REDE PROTETORA E GANCHO SUPORTE, REFIL DE 25G, PARA USO EM VASO SANITÁRIO, A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTREMAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
18	FLANELA GRANDE, APROXIMADAMENTE 38 X 58 CM, COR LARANJA.	UND	ROMA	500	R\$ 2,22	R\$ 1.110,00
24	PANO DE PRATO EM 100% ALGODÃO, BOA ABSORÇÃO, BANHADO, ESTAMPAS DIVERSAS	UND	SÃO JOSÉ	3.000	R\$ 2,19	R\$ 6.570,00
31	SABÃO EM BARRA, NEUTRO, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES DE 200GR CAIXA COM 10PCT.	CX	PRIME	300	R\$ 71,89	R\$ 21.567,00
34	SACO PARA LIXO REFORÇADO, 15L, BOA QUAPACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	ALAGOANA	2.000	R\$ 0,76	R\$ 1.520,00
35	SACO PARA LIXO REFORÇADO, 30L, BOA QUAPACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	ALAGOANA	2.000	R\$ 1,02	R\$ 2.040,00
36	SACO PARA LIXO REFORÇADO, 50L, BOA QUAPACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	ALAGOANA	1.500	R\$ 1,43	R\$ 2.145,00
43	DESINFETANTE DE USO HOSPITALAR A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO COM 2% DE CLORO ATIVO ESTABILIZADO (20.000 PMM), INDICADO PARA SUPERFÍCIES FIXAS (PISOS, PAREDES E BANCADAS) E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS. POSSUI AÇÃO CONTRA STAPHYLOCOCCUS	UND	SUCROQUIMICA	300	R\$ 23,99	R\$ 7.197,00



OUREUS, PSEUDOMONAS. EMBALAGEM 5 LITROS.						
---	--	--	--	--	--	--

**Valor total da Proposta: R\$ 48.837,00**

Este Registro de Preços tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial.

As especificações técnicas constantes no Processo Administrativo nº 2022.CGM.30.201515809-3, integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Município de Paripueira e do Fornecedor Beneficiário.

Paripueira/AL, 02 de Maio de 2024.

**Carlos Abrahão Gomes de Moura**  
Prefeito  
**MUNICÍPIO DE PARIPUEIRA**

LUIZ OTAVIO ALVES  
CABRAL:07448441426

Assinado de forma digital por LUIZ  
OTAVIO ALVES  
CABRAL:07448441426  
Data: 2024.05.02 11:30:01 -0300'

**ALAGOANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SANEANTES**  
Representante legal  
**LUIZ OTAVIO ALVES CABRAL**